26 6ª feira | 02/Ago/2019  - Edição nº 10491

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2019

OBJETO: Contratação de cobertura securitária a compreender os veículos
componentes da Frota Municipal. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19 de
agosto de 2019 às 09h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões
e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do
e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 01 de agosto de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

PREGOEIRO

73272/2019

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

AVISO DE  LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 020/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N°193/2019
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua

Comissão Permanente de Licitação, com a devida autorização da Srª. Prefeita
Municipal informa a abertura e convida a Vossa Senhoria para participar do
seguinte procedimento licitatório.
ONDE SE LIA:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE PEDRAS POLIÉDRICAS
NO DISTRITO DE RIO VERDE, MUNICIPIO DE JURANDA, PR,
CONFORME PROJETOS E ORÇAMENTOS ANEXOS.
LEIA-SE COM A SEGUINTE CORREÇÃO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE PEDRAS POLIÉDRICAS
(MÃO DE OBRA) JUNTO A VILA RURAL AUTO ALEGRE, MUNICIPIO
DE JURANDA, PR, CONFORME PROJETOS E ORÇAMENTOS ANEXOS.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 020/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 19/08/2019
HORÁRIO DA ABERTURA: 14:00 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL

A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser examinada no endereço
mencionado acima, a partir do dia 31   de Julho de 2019 em horário das 07:30 horas às 11:30 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, ou através do email fdamin.eng@hotmail.com . O licitador não assume responsabilidade com a proposta (envelope n° 1 e nº 2) da proponente que não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente do licitador. Neste caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de empresas em relação a tais documentos. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão
Municipal de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (44-3569-
1185) - “e-mail” (crismolina.compras@gmail.com) e no site do município pelo
link (http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/).

Juranda, 01 de  Agosto  de 2019.
Aline  de Souza P. de Almeida
                Presidente da C.P.L.

 73303/2019

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2.019.
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais
de pintura para os diversos Departamentos da Prefeitura do Município de
Jataizinho-Pr.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 19/08/2019 as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 19/08/2019 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 285.015,60
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 24 de Julho de 2.019.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2.019.
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de um veículo automotor sedan novo , motorização mínima
1.4, 04(quatro) portas, capacidade mínima para 05(cinco)  passageiros incluindo
o motorista, ano/modelo mínimo 2.019, zero Km, pintura na cor branca, ar
condicionado, direção hidráulica ou elétrica, combustível: gasolina/etanol, roda
de aço aro 15, porta malas acima de 400 litros, vidros elétricos dianteiros, Air
Bags frontais, transmissão automática, computador de bordo, freios ABS com
EBD, radio AM e FM MP3 entrada de USB, retrovisor externo elétrico na cor
do veículo, no mínimo 01 ano de garantia e demais acessórios obrigatórios,
conforme Legislação em vigor, para o Conselho Tutelar do Município de
Jataizinho, Estado do Paraná.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 16/08/2019 as 09:00horas
DATA DA ABERTURA: 16/08/2019 as 09:10 horas
PREÇO MÁXIMO: R$ 60.752,25
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 26 de Julho de 2.019.
DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

73310/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 023/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 196/2019
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua

Comissão Provisória de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita
Municipal, informa a abertura e convida a Vossa senhoria para participar do
seguinte procedimento licitatório:
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A CONSTRUÇÃO DE TERMINAIS DE PONTOS DE ÔNIBUS COM
COBERTURA EM LOCAL A SER DEFINIDO PELA
ADMINISTRAÇÃO -  CONFORME PROJETOS E ORÇAMENTOS
ANEXOS.”
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 023/2019
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL – POR LOTE
ÚNICO
DATA DA ABERTURA: 21/08/2019.
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL

A Pasta Técnica com o inteiro teor  do  edital  e  seus
respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser examinada no endereço
mencionado acima, a partir do dia 02 de Agosto de 2019, em horário normal de
expediente ou seja das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00 horas, ou
solicitada através do email: fdamin.eng@hotmail.com . O licitador não assume
responsabilidade com a proposta (envelopes n°s 1 e nº 2) da proponente que
não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente do licitador. Neste
caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de empresas em relação a tais
documentos. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado
– Telefone (44-3569-1185) - “e-mail”  crismolina.compras@gmail.com pelo
link (http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/).

Juranda, 01 de  Agosto  de 2019.
Aline  de Souza P. de Almeida
                Presidente da C.P.L.

73306/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
635492619

Documento emitido em 07/08/2019 10:01:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10491 | 02/08/2019 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.